"Розгородження" землі через зміну всіх відносин у землеробстві та націоналізацію земель у державі, створення рад селянських депутатів та інших "демократично" обраних органів місцевого самоуправління, передання права користування землею селянським комітетам, "Декрет про землю" (26 жовтня (8 листопада) 1917 р.), який дозволяв селянам самостійно забирати землю, скасовував поміщицьке землеволодіння без викупів, не передбачав винагороди великим землевласникам за привласнену в них землю, звільняв селян від земельної заборгованості та щорічної сплати оренди за землю і, врешті-решт, розгін установчих зборів у січні 1918 р.